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硬質石こう（タイプ５：硬質石こう（高強度、高膨張））
松風ヒドロギプス、キャプストーンDF

硬質石こう（サーモフォーミング用）
ヒドロギプス FS

硬質石こう（タイプ４：硬質石こう（高強度、低膨張））
松風デンサイト、松風モデロックⅡ、松風モデルストーン

クリストバライト系埋没材＜急速加熱タイプ＞
クリスト15m、クリスト21、
松風クリストバライトPF

りん酸塩系埋没材（鋳造床用）
スノーホワイト、CDインベストメント、
スノーホワイト 3D クイック、スノーホワイト 3D、
松風スピードチタンインベストメント

りん酸塩系埋没材専用急速加熱液
スーパースピード

りん酸塩系埋没材（クラウン・ブリッジ用）
ベルベティ スーパークイック、ベルベティ、
ユニベスト フリー、松風ユニベスト ノンプレシャス、
ユニベスト シルキー

りん酸塩系埋没材（プレスセラミックス用） 
セラベティ プレスベスト

石こう系義歯製作用型材（ポアーレジン石こう法用）
松風ポアープラスター

ボクシング用石こう
松風ソフトプラスター

メタルセラミックス専用耐火模型材
ラミナ ベストⅡ

石こう系埋没材（鋳造床用）
松風デントベストⅡ

関連製品
モデルコート、CDマルチコート、
ワックスクリーナースプレー、アットバニッシュ TF、
セップ、スーパーメルト、松風フィッティングライナー バイオ



18kg（イエローのみ）
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

18kg（イエローのみ）
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

エコノパック 3kg（1.5kg×2）
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※試験方法はJIS T 6600:2016による

硬
質
石
こ
う（
高
強
度
、低
膨
張
）

エコノパック 3kg（1.5kg×2）

18kg
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

18kg
エコノパック 3kg（1.5kg×2）



ユニゴールドイエローBH、ユニゴールドイエロー、松風ユニゴールド、セラミックゴー
ルドEX、オーロラ51、オーロラ12、オーロラ、アポロ50、アポロ20、アポロ5、コバリオ
ンEX、コバルタン MB、ユニメタル EZ、松風デントニッケル クラスプ用

15kg（1.5kg×10） 
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

15kg（1.5kg×10）
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

15kg（1.5kg×10）
エコノパック 3kg（1.5kg×2）

粉 2kg　    粉 60g×30袋
※専用液はベルベティ液を使用します。



ユニゴールドイエローBH、ユニゴールドイエロー、松風ユニゴールド、セラミック
ゴールドEX、オーロラ51、オーロラ12、オーロラ、アポロ50、アポロ20、アポロ
5、コバリオンEX、ユニメタル EZ、松風デントニッケル クラスプ用

ユニゴールドイエローBH、ユニゴールドイエロー、松風ユニゴールド、セラミック
ゴールドEX、オーロラ51、オーロラ12、オーロラ、アポロ50、アポロ20、アポロ5、
コバリオンEX、ユニメタル EZ、松風デントニッケル クラスプ用

ユニゴールドイエローBH、ユニゴールドイエロー、松風ユニゴールド、セラミックゴー
ルドEX、オーロラ51、オーロラ12、オーロラ、アポロ50、アポロ20、アポロ5、コバリ
オンEX、ユニメタル EZ

ユニゴールドイエローBH、ユニゴールドイエロー、松風ユニゴールド、セラミック
ゴールドEX、オーロラ51、オーロラ12、オーロラ、アポロ50、アポロ20、アポロ5、コ
バリオンEX、コバルタン MB、ユニメタル EZ、松風デントニッケル クラスプ用

粉 2kg 
粉 60g×30袋 

液 300mL 

液 300mL 粉 2.5kg
粉  10kg 

液 300mL 
液 2L

粉 2.5kg
粉  10kg 

液 300mL 
液 2L

粉 2.5kg
粉  10kg 



粉 2.5kg 　    粉 20kg

液 300mL 
液 2L

粉 2.5kg
粉  20kg 

液 300mL
液 2L

粉 2.5kg
粉  20kg

スーパーゴールド Pt ロゼ、松風スーパーゴールド（タイプ4）、コバリオンEX

粉 2kg
※専用液はスノーホワイト液を使用します。



粉 5kg 液 500mL

液 2L 

粉 3kg(100g×30袋)  液 300mL



20kg 

スタンドパック3kg 

1.2kg

粉 1.2kg（40g×30袋）
液 200mL



100mL 

120mL 

50g 

130g





■歯科用硬質石こう

製品名

松風ヒドロギプス （タイプ５：硬質石こう（高強度、高膨張））

キャプストーンDF （タイプ５：硬質石こう（高強度、高膨張））

ヒドロギプスFS （タイプ2：硬質石こう）

松風デンサイト （タイプ４：硬質石こう（高強度、低膨張））

松風モデロックⅡ（タイプ４：硬質石こう（高強度、低膨張））

松風モデルストーン （タイプ４：硬質石こう（高強度、低膨張））

混水比

28%

23%

28%

24%

20%

22%

8.0分

9.5分

8.0分

9.0分

9.5分

9.5分

0.28%

0.18%

0.25%

0.10%

0.10%

0.11%

※試験方法はJIS T 6600:2016による

35.0MPa

50.0MPa

35.0MPa

39.0MPa

55.0MPa

47.0MPa

硬化時間 硬化膨張 圧縮強さ（1時間後）物　性

■歯科鋳造用石こう系埋没材

※試験方法はJIS T 6601:2013による

製品名

クリスト 15m

クリスト21

松風クリストバライトPF

松風デントベストⅡ

混水比

33%

34%

35%

26%

30%

9.0分

10.0分

11.0分

8.0分

8.5分

硬化時間

1.60%

1.30%

1.40%

0.60%

0.60%

3.1MPa

2.6MPa

4.8MPa

7.0MPa

6.5MPa

熱膨張（700℃） 圧縮強さ
（2時間後）

物　性



ご使用の際は電子添文等をよく読んでお使いください。
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